
                                            

 

DECRETO Nº. 4916, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2.014. 

 

Dispõe sobre designação temporária de 

Membro do Conselho Municipal dos Direitos 

da Criança e do Adolescente. 

 

  O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas pelo inciso VIII do Art. 71 da Lei Orgânica 

Municipal. 

DECRETA: 

 

 Art. 1º Designa o Sr. Juscelino Moreira Gomes, suplente do Conselho Tutelar 

de Anchieta, para ocupar, temporariamente, a função de membro, em substituição 

aos Titulares: Marinalva Pereira dos Santos, Lidia Santana Soares, Fernanda 

Carvalho Ribeiro, Fabiúla Egidio da Silva e Carla Adryelli Jarreta Rebonatto de 

Almeida, que estarão  em gozo de férias no período de 05 janeiro a  05 de junho de 

2015. 

 

Art. 2º  Compete ao Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança  

do Adolescente comunicar ao setor de recursos humanos dos servidores citados no 

art. 1º, para anotação em ficha funcional. 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e cumpra-se. 

 

Anchieta/ES, 30 de Dezembro de 2.014. 

                            
                             Marcus Vinicius Doelinger Assad 

                              Prefeito Municipal de Anchieta        


